[image: image1.png]

  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е
18 февраля  2009 г.                          №   22
              с. Малокирсановка

 ии Табли

	Об утверждении   Положения об  условиях назначения и   выплаты  надбавки  за    выслугу лет  муниципальным     служащим   и лицам, замещающим муниципальные должности Администрации Малокирсановского сельского поселения

В соответствии с областными законами от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», и от 19.12.2008г № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области»Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1.    Утвердить     Положение   об  условиях назначения и   выплаты        надбавки  за   выслугу лет  муниципальным     служащим   Администрации и  лицам, замещающим  муниципальные должности, а также  работникам, не замещающим должности муниципальной службы и не являющимися муниципальными служащими и осуществляющими техническое обеспечение деятельности Администрации поселения согласно приложению.
2  Решение собрания депутатов № 75 от 10.12.2007г. «Об утверждении     Положения   об  условиях назначения и   выплаты        надбавки  за   выслугу лет  муниципальным     служащим   Администрации и  лицам, замещающим  муниципальные должности, а также  работникам, не замещающим должности муниципальной службы и не являющимися муниципальными служащими и осуществляющими техническое обеспечение деятельности Администрации Малокирсановского сельского поселения» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2009 года.

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на начальника сектора экономики и финансов Дудареву В.В.
Глава поселения                                                     Коваленко В.К.
Приложение к решению

Собрания депутатов

от 18.02.2009 № 22

                                ПОЛОЖЕНИЕ

об  условиях назначения и   выплаты  надбавки за выслугу лет муниципальным    служащим   и  лицам, замещающим муниципальные должности  Администрации Малокирсановского сельского поселения
          I. Общие положения.

1. Настоящее Положение разработано в  соответствии с областными законами от  09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и от 19.12.2008г № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и определяет условия назначения и порядок выплаты  надбавок за выслугу лет    муниципальным     служащим     Администрации и лицам, замещающим муниципальные должности Администрации поселения.
2. Надбавки муниципальным служащим  Администрации поселения и лицам, замещающим муниципальные должности,  за выслугу лет устанавливаются в следующих размерах:

При стаже работы                                   Размер надбавок в процентах

                                                                  к должностному окладу

от 1 до 5 лет                                                               10

от 5 до 10 лет                                                             15

от 10 до 15 лет                                                           20

от 15 и выше                                                              30

II. Стаж муниципальной службы.

1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды работы на:

1) должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы);

2) муниципальных должностях;

3) государственных должностях Российской Федерации, государственных должностях Ростовской области и государственных должностях иных субъектов Российской Федерации;

4) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях правоохранительной службы (государственных должностях государственной службы);

5) иных должностях, периоды работы (службы) на которых включаются (засчитываются) в стаж государственной гражданской службы Ростовской области в соответствии с областным законом.

2. Периоды работы, включаемые в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы, суммируются.

3. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для назначения государственной пенсии муниципальному служащему и установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет могут быть включены, помимо указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды трудовой деятельности муниципального служащего на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой (замещавшейся) должности, но в совокупности не превышающие одного года.

4. Время частично оплачиваемого отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет и дополнительного отпуска без сохранения заработной платы по уходу за ребенком до достижения ими возраста трех лет женщинам, состоящим в трудовых отношениях с органами государственной власти и управления.

III. Порядок начисления и выплаты надбавки за выслугу лет.

1. Надбавка за выслугу лет начисляется, исходя из должностного оклада работника,  и выплачивается  ежемесячно одновременно с заработной платой.

2. При временном заместительстве надбавка за выслугу лет начисляется на должностной оклад по основной работе.

3. Надбавка за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

4. Надбавка за выслугу лет  выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменения размера этой надбавки.

    Если у работника право на назначение или изменение размера надбавки за выслугу лет наступило в период его пребывания в очередном  или дополнительном отпуске, а также в период его временной нетрудоспособности, выплата новой надбавки за выслугу лет производится после окончания отпуска, временной нетрудоспособности.

   В случае, если у работника право на назначение или изменение размера надбавки за выслугу лет наступило в период исполнения государственных обязанностей, при  переподготовке или повышении квалификации с отрывом от работы в учебном учреждении, где за слушателем сохраняется заработная плата, и в других аналогичных случаях, при которых за работников сохраняется средний заработок, ему устанавливается надбавка с момента наступления этого права и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.

5. Назначение надбавки производится на основании  распоряжения Главы поселения.

6. При увольнении работника надбавка за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени и ее выплата производится при окончательном расчете.

IY. Порядок установления стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет.

1. Стаж работы для выплаты надбавки за выслугу лет определяется комиссией по установлению трудового стажа.

2. Состав комиссии утверждается распоряжением Главы поселения.
3. Основным документов для определения общего стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка.